ARTICULUS II.

Vtrum inferior Angelus semper illuminetur a superiori, vel quandoque a Deo immediate.

Sicut quandoque quartus, utrū inferior angelus sp̄e iluminetur a superiori, vel quātū a Deo immediate.

Angelus n. inferior est in potentia ad gratiam affectus, & intellectus illuminationem: sed tamen sufficiente grā a Deo quātū est capax, ergo tamen iluminetur a Deo immediate.

¶ Præf. Sicut inter Deū & inferiores angelos sunt medi superiores: ita inter superiores & nos sunt medi inferiores: sed superiores angelii quādoque illuminant nos immediate, sicut Seraphim illuminauit Iacob ut pater Ioseph, ergo angelii quandoque illuminantur immediate a Deo.

¶ Præf. Sicut est ordo quidam determinatus in substantiis spiritualibus: ita & in corporalibus, sed quandoque in rebus corporalibus diuina uirtus operatur prætermis causis mediis, sicut cum sufficiat mortuum non cooperante corpore celesti, ergo etiam, & quandoque illuminant inferiores angelos sine ministerio superiorum.

¶ Præf. Quicquid potest uirtus inferior, potest superior. Si ergo angelus superior potest illuminare inferiorem angelum, multo fortius Deus potest immediate cum illuminare, & ita non oportet, quod illuminationes diuina temper deterantur per superiores ad inferiores.

SED CONTRA est, quod dicit Dion. hanc legem Cap. 5. Cels. Hierarch. & modico.

esse diuinitatis immobiliter firmatam, ut inferiora reducantur in Deū mediantibus superioribus, ergo nūquā illuminant inferiores immediate a Deo.

¶ Præf. Sicut angelus finit uirtutem suam sunt superiores corporis, ita superiores inferioribus preminet: sed nihil sit a Deo in corporalibus rebus, nisi ministerio angelorum, quātū ad eum gubernationem pertinet, ut patet p Aug. 3. de Trini. ergo nihil sit a Deo in inferioribus angelis, nisi mediantibus superioribus.

¶ Præf. A corporibus superioribus non mouentur inferiora corpore nisi per media, sicut terra a Cœlo mediante aere: sed ita est ordo in corporibus suis in spiritibus, ergo & summi spiritus non illuminant inferiores, nisi per medios.

RESPON. dicendum, quod ea bonitate diuina procedit, quod ipse de perfectione sua creaturis communitur, nec finit carum proportionem. Etiom non solum in tantum coicat eis de sua bonitate, quod in se sunt bona & perfecta: sed et ut aliis pfectio largiantur, Deo quodammodo cooperante. Erhic est nobilissimus modus diuinæ imitationis. Vnde dicit Dion. 3. c. Cels. Hierar. quod oīum diuinum est Dei cooperatorē fieri. Et exinde procedit ordo, quod est in angelis, quod quidam alios illuminant: sed circa hunc ordinem quidem diuersimode opinantur. Quidam namen. assument hunc ordinem ita est firmiter stabilitum, ut numquam preter ipsum aliquid accidat: sed in omnibus & semper hic ordo seruetur. Alii uero assument, ita hunc ordinem stabilem uel stabilitum, ut secundum hunc ordinem eueniatur ne frequenter, quandoque tamen ex causis necessariis prætermittatur: sicut etiam naturalium rerum cursus mutatur diuina dispensatione, aliqua nova causa suborta, ut patet in miraculis. Sed prima opinio uidetur rationabilior ppter tria. Primo, quia cum sit de dignitate superiorum angelorum,